
 
ასპინძის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება  №34
2018 წლის 16 თებერვალი

დაბა ასპინძა

 
„ასპინძის მუნიციპალიტეტის მერიის თანამდებობის პირთა, პროფესიულ საჯარო მოხელეთა

რანგირების, საშტატო ნუსხის დამტკიცების და თანამდებობრივი სარგოს ოდენობის განსაზღვრის
შესახებ” ასპინძის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის 27 ივნისი №13 დადგენილებაში

ცვლილების შეტანის შესახებ
„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის შესაბამისად, ასპინძის
მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
„ასპინძის მუნიციპალიტეტის მერიის თანამდებობის პირთა, პროფესიულ საჯარო მოხელეთა რანგირების,
საშტატო ნუსხის დამტკიცების და თანამდებობრივი სარგოს ოდენობის განსაზღვრის შესახებ“ ასპინძის
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის 27 ივნისის №13 დადგენილებაში (www.matsne.gov.ge, 01/07/2017,
010250050.35.140.016258) შეტანილ იქნეს ცვლილება და დადგენილების პირველი მუხლით დამტკიცებული
დანართი ჩამოყალიბდეს ახალი რედაქციით დანართის შესაბამისად.
მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

ასპინძის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე მამუკა მელიქიძე

დანართი
 

ასპინძის მუნიციპალიტეტის მერიის საშტატო ნუსხა და თანამდებობრივი სარგოები

№ რანგი თანამდებობა
2018 წლის შტატით

რაოდენობა ხელფასი

  სულ მერია 72  

1  მერიის თანამდებობის პირები 4  

1.1  მერი 1 2650

1.2  მერის პირველი მოადგილე 1 1800

1.3  მერის მოადგილე 2 1600

2  ადმინისტრაციული სამსახური 31  

2.1 I რანგი პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –
ადმინისტრაციული სამსახურის უფროსი 1 1300

2.2 II რანგი
ადმინისტრაციული სამსახურის მეორადი სტრუქტურული
ერთეულის ხელმძღვანელი – ჯანმრთელობის დაცვისა და
სოციალური უზრუნველყოფის განყოფილების უფროსი

1 1000

2.3 III რანგი
ჯანმრთელობის დაცვისა და სოციალური უზრუნველყოფის

განყოფილების II კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი
სოციალური უზრუნველყოფის საკითხებში

1 700

http://www.matsne.gov.ge 01025005035140016329



2.4 III რანგი
ჯანმრთელობის დაცვისა და სოციალური უზრუნველყოფის

განყოფილების III  კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი
ჯანმრთელობის დაცვის საკითხებში

1 700

2.5 II რანგი
ადმინისტრაციული სამსახურის მეორადი სტრუქტურული

ერთეულის ხელმძღვანელი – საორგანიზაციო განყოფილების
უფროსი

1 1000

2.6 III რანგი საორგანიზაციო განყოფილების III კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი  მატერიალური უზრუნველყოფის საკითხებში 1 700

2.7 III რანგი საორგანიზაციო განყოფილების   III კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი  საზოგადოებასთან ურთიერთობის საკითხებში 1 700

2.8 II რანგი
მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –
ადმინისტრაციული სამსახურის საქმისწარმოებისა და

ადამიანური რესურსების მართვის განყოფილების უფროსი
1 1000

2.9 III რანგი
  საქმისწარმოებისა და ადამიანური რესურსების მართვის

განყოფილების I კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი
საქმისწარმოების საკითხებში

1 800

3  მერის წარმომადგენლები ადმინისტრაციულ ერთეულებში   

3.1 III რანგი

 მეორადი სტრუქტურული ერთეულის საქმის წარმოებისა და
ადამიანური რესურსების მართვის განყოფილების  III 

კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი – ასპინძის
მუნიციპალიტეტის მერის წარმომადგენელი ასპინძის

ადმინისტრაციულ ერთეულში

1 800

3.2 III რანგი

 მეორადი სტრუქტურული ერთეულის საქმის წარმოებისა და
ადამიანური რესურსების მართვის განყოფილების  III 

კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი – ასპინძის
მუნიციპალიტეტის მერის წარმომადგენელის ასისტენტი,   

ასპინძის ადმინისტრაციულ ერთეულში

2 700

3.3 IV რანგი

 მეორადი სტრუქტურული ერთეულის საქმის წარმოებისა და
ადამიანური რესურსების მართვის განყოფილების III

კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი  ასპინძის
მუნიციპალიტეტის მერის წარმომადგენელის ასისტენტი  

სოფელ ივერიაში

1 550

3.4 IV რანგი

 მეორადი სტრუქტურული ერთეულის საქმის წარმოებისა და
ადამიანური რესურსების მართვის განყოფილების III

კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი – ასპინძის
მუნიციპალიტეტის მერის წარმომადგენელი ოთის

ადმინისტრაციულ ერთეულში

1 650

3.5 IV რანგი

 მეორადი სტრუქტურული ერთეულის საქმის წარმოებისა და
ადამიანური რესურსების მართვის განყოფილების III

კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი – ასპინძის
მუნიციპალიტეტის მერის წარმომადგენელი იდუმალის

ადმინისტრაციულ ერთეულში

1 650

3.6 IV რანგი

 მეორადი სტრუქტურული ერთეულის საქმის წარმოებისა და
ადამიანური რესურსების მართვის განყოფილების III

კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი იდუმალის
ადმინისტრაციულ ერთეულში – ასპინძის მუნიციპალიტეტის

მერის წარმომადგენელის ასისტენტი სოფელ ოშორაში

1 550

3.7 IV რანგი

 მეორადი სტრუქტურული ერთეულის საქმის წარმოებისა და
ადამიანური რესურსების მართვის განყოფილების III

კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი – ასპინძის
მუნიციპალიტეტის მერის წარმომადგენელი რუსთავის 

ადმინისტრაციულ ერთეულში

1 650

3.8 IV რანგი

 მეორადი სტრუქტურული ერთეულის საქმის წარმოებისა და
ადამიანური რესურსების მართვის განყოფილების III

კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი – ასპინძის
მუნიციპალიტეტის მერის წარმომადგენელი დამალის 

ადმინისტრაციულ ერთეულში

1 750

http://www.matsne.gov.ge 01025005035140016329



3.9 IV რანგი

 მეორადი სტრუქტურული ერთეულის საქმის წარმოებისა და
ადამიანური რესურსების მართვის განყოფილების III

კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი – დამალის
ადმინისტრაციულ ერთეულში ასპინძის მუნიციპალიტეტის

მერის წარმომადგენელის ასისტენტი 

1 550

3.10 IV რანგი

 მეორადი სტრუქტურული ერთეულის საქმის წარმოებისა და
ადამიანური რესურსების მართვის განყოფილების III

კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი – ასპინძის
მუნიციპალიტეტის მერის წარმომადგენელი ტოლოშის 

ადმინისტრაციულ ერთეულში

1 650

3.11 IV რანგი

 მეორადი სტრუქტურული ერთეულის საქმის წარმოებისა და
ადამიანური რესურსების მართვის განყოფილების III

კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი – ტოლოშის
ადმინისტრაციულ ერთეულში ასპინძის მუნიციპალიტეტის
მერის წარმომადგენელის ასისტენტი, სოფელ ხერთვისსა და

გულსუნდაში

1 550

3.12 IV რანგი

 მეორადი სტრუქტურული ერთეულის საქმის წარმოებისა და
ადამიანური რესურსების მართვის განყოფილების III

კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი – ასპინძის
მუნიციპალიტეტის მერის წარმომადგენელი აწყვიტის

ადმინისტრაციულ ერთეულში

1 650

3.13 IV რანგი

 მეორადი სტრუქტურული ერთეულის საქმის წარმოებისა და
ადამიანური რესურსების მართვის განყოფილების III

კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი – ასპინძის
მუნიციპალიტეტის მერის წარმომადგენელი ხიზაბავრის

ადმინისტრაციულ ერთეულში

1 750

3.14 IV რანგი

 მეორადი სტრუქტურული ერთეულის საქმის წარმოებისა და
ადამიანური რესურსების მართვის განყოფილების III

კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი  ხიზაბავრის
ადმინისტრაციულ ერთეულში – ასპინძის მუნიციპალიტეტის

მერის წარმომადგენელის ასისტენტი სოფელ საროსა და
ნიჯგორში

1 650

3.15 IV რანგი

 მეორადი სტრუქტურული ერთეულის საქმის წარმოებისა და
ადამიანური რესურსების მართვის განყოფილების III

კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი – ასპინძის
მუნიციპალიტეტის მერის წარმომადგენელი თოკის
ადმინისტრაციულ ერთეულში და სოფელ ვარგავში

1 650

3.16 IV რანგი

 მეორადი სტრუქტურული ერთეულის საქმის წარმოებისა და
ადამიანური რესურსების მართვის განყოფილების III

კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი – ასპინძის
მუნიციპალიტეტის მერის წარმომადგენელი ნაქალაქევის

ადმინისტრაციულ ერთეულში

1 650

3.17 IV რანგი

 მეორადი სტრუქტურული ერთეულის საქმის წარმოებისა და
ადამიანური რესურსების მართვის განყოფილების III

კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი ნაქალაქევის 
ადმინისტრაციულ ერთეულში – ასპინძის მუნიციპალიტეტის
მერის წარმომადგენელის ასისტენტი, სოფლებში თმოგვსა და

ფიაში

1 550

3.18 IV რანგი

 მეორადი სტრუქტურული ერთეულის საქმის წარმოებისა და
ადამიანური რესურსების მართვის განყოფილების III

კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი ნაქალაქევის
ადმინისტრაციული ერთეულში – ასპინძის მუნიციპალიტეტის
მერის  წარმომადგენელის ასისტენტი სოფლებში მირაშხანში,

ვარძიასა და ზემო  ვარძიაში.

1 650

3.19 IV რანგი

 მეორადი სტრუქტურული ერთეულის საქმის წარმოებისა და
ადამიანური რესურსების მართვის განყოფილების III

კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი – ასპინძის
მუნიციპალიტეტის მერის წარმომადგენელი ორგორის

ადმინისტრაციულ ერთეულში და სოფელ საყუდაბელში

1 650

 მეორადი სტრუქტურული ერთეულის საქმის წარმოებისა და

http://www.matsne.gov.ge 01025005035140016329



3.20 IV რანგი
ადამიანური რესურსების მართვის განყოფილების III

კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი – ასპინძის
მუნიციპალიტეტის მერის წარმომადგენელი ძველის

ადმინისტრაციულ ერთეულში

1 650

3.21 IV რანგი

 მეორადი სტრუქტურული ერთეულის საქმის წარმოებისა და
ადამიანური რესურსების მართვის განყოფილების III

კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი,   ძველის
ადმინისტრაციულ ერთეულში ასპინძის მუნიციპალიტეტის
მერის წარმომადგენელის ასისტენტი,   სოფელ ჭობარეთში

1 550

4  საფინანსო-საბიუჯეტო სამსახური 6  

4.1 I რანგი პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –
საფინანსო-საბიუჯეტო სამსახურის უფროსი 1 1300

4.2 II რანგი
მეორადი სტრუქტურული ერთეულის  ხელმძღვანელი –

საფინანსო-საბიუჯეტო სამსახურის საბიუჯეტო დაგეგმვისას და
ანალიზის განყოფილების უფროსი 

1 1000

4.3 III რანგი
საბიუჯეტო დაგეგმვისა და ანალიზის განყოფილების I

კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი  საბიუჯეტო დაგეგმვისა და
ანალიზის საკითხებში

1 800

4.4 II რანგი
მეორადი სტრუქტურული ერთეულის  ხელმძღვალელი –

საფინანსო-საბიუჯეტო სამსახურის ბუღალტრული აღრიცხვის
განყოფილების უფროსი

1 1000

4.5 III რანგი ბუღალტრული აღრიცხვის განყოფილების I კატეგორიის 
უფროსი სპეციალისტი ბუღლტრული აღრიცხვის საკითხებში 1 800

4.6 III რანგი ბუღალტრული აღრიცხვის განყოფილების II კატეგორიის 
უფროსი სპეციალისტი ბუღლტრული აღრიცხვის საკითხებში 1 700

5  იურიდიული სამსახური 3  

5.1 I რანგი პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი – 
იურიდიული სამსახურის უფროსი 1 1300

5.2 II რანგი

 მეორადი სტრუქტურული ერთეულის  ხელმძღვანლი –
იურიდიული სამსახურის ადმინისტრაციული და

ინდივიდულაურ სამართლებრივი აქტების მომზადების
განყოფილების უფროსი

1 1000

5.3 III რანგი
ადმინისტრაციული და ინდივიდუალური სამართლებრივი

აქტების მომზადების განყოფილების III  კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი საკრებულოს მომსახურების საკითხში

1 700

6  სახელმწიფო შესყიდვების სამსახური 5  

6.1 I რანგი პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი – 
სახელმწიფო შესყიდვების სამსახურის უფროსი 1 1300

6.2 II რანგი
მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –
სახელმწიფო შესყიდვების სამსახურის გამარტივებული

შესყიდვების განყოფილების უფროსი
1 1000

6.3 III რანგი გამარტივებული შესყიდვების განყოფილების III  კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი შესყიდვების საკითხებში 1 700

6.4 II რანგი

მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –
სახელმწიფო შესყიდვების სამსახურის გამარტივებული

ელექტრონული ტენდერებისა და ელექტრონული ტენდერების
განყოფილების უფროსი

1 1000

6.5 III რანგი
გამარტივებული ელექტრონული ტენდერებისა და

ელექტრონული ტენდერების განყოფილების II  კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი შესყიდვების საკითხებში

1 700

http://www.matsne.gov.ge 01025005035140016329



7  ეკონომიკური განვითარებისა და ქონების მართვის სამსახური 5  

7.1 I რანგი
პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –

ეკონომიკური განვითარებისა და ქონების მართვის სამსახურის
უფროსი

1 1300

7.2 II რანგი

მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი – 
ეკონომიკური განვითარებისა და ქონების მართვის სამსახურის

ეკონომიკური დაგეგმვისა და სტატისტიკის განყოფილების
უფროსი

1 1000

7.3 III რანგი
ეკონომიკური დაგეგმვისა და სტატისტიკის განყოფილების II
კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი, სტატისტიკის მართვის

სოფლის მეურნეობის და გარემოს დაცვის საკითხებში
1 700

7.4 II რანგი

მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –
ეკონომიკური განვითარებისა და ქონების მართვის სამსახურის

მუნიციპალური ქონების აღრიცხვის და მართვის განყოფილების
უფროსი

1 1000

7.5 III რანგი
მუნიციპალური ქონების აღრიცხვისა და მართვის

განყოფილების III  კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი ქონების
აღრიცხვის და მართვის  საკითხებში

1 700

8  ინფრასტრუქტურის, სივრცითი მოწყობის, არქიტექტურის და
მშენებლობაზე ზედამხედველობის  სამსახური 5  

8.1 I რანგი
პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –

ინფრასტრუქტურის, სივრცითი მოწყობის არქიტექტურისა და
მშენებლობის ზედამხედველობის სამსახურის უფროსი

1 1300

8.2 II რანგი

მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი – 
ინფრასტრუქტურის, სივრცითი მოწყობის არქიტექტურისა და

მშენებლობის ზედამხედველობის სამსახურის
ინფრასტრუქტურისა და სივრცითი მოწყობის განყოფილების

უფროსი

1 1000

8.3 III რანგი
ინფრასტრუქტურის და სივრცითი მოწყობის განყოფილების  III 

კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი ინფრასტრუქტურის და
სივრცითი მოწყობის საკითხებში

1 700

8.4 II რანგი

მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი – 
ინფრასტრუქტურის, სივრცითი მოწყობის არქიტექტურისა და
მშენებლობის ზედამხედველობის სამსახურის არქიტექტურის
და მშენებლობის ზედამხვედველობის განყოფილების უფროსი

1 1000

8.5 III რანგი
არქიტექტურის და მშენებლობის ზედამხედველობის I

კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი ინფრასტრუქტურისა და
სივრცითი მოწყობის საკითხებში

1 800

9  კონტროლისა და შიდა აუდიტის სამსახური 3  

9.1 II რანგი პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი – 
კონტროლისა და შიდა აუდიტის სამსახურის უფროსი 1 1300

9.2 II რანგი
მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –

კონტროლისა და შიდა აუდიტის სამსახურის შიდა კონტროლის
განყოფილების უფროსი

1 1000

9.3 III რანგი
შიდა კონტროლის განყოფილების III კატეგორიის უფროსი

სპეციალისტი შიდა აუდიტისა და საბუღალტრო აღრიცხვის
საკითხებში

1 700

10  
კულტურის, განათლების, სპორტის, ძეგლთა დაცვის,
ახალგაზრდულ საქმეთა და ტურიზმის განვითარების 

სამსახური
6  

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –
კულტურის, განათლების, სპორტის, ძეგლთა დაცვის,

http://www.matsne.gov.ge 01025005035140016329



10.1 I რანგი ახალგაზრდულ საქმეთა და ტურიზმის განვითარების
სამსახურის უფროსი

1 1300

10.2 II რანგი

მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი – 
კულტურის, განათლების, სპორტის, ძეგლთა დაცვის,
ახალგაზრდულ საქმეთა და ტურიზმის განვითარების

სამსახურის, განათლების, კულტურის ტურიზმის განვითრებისა
და ძეგლთა დაცვის განყოფილების უფროსი

1 1000

10.3 III რანგი

განათლების, კულტურის, ტურიზმის განვითარებისა და
ძეგლთ დაცვის განყოფილების III  კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი განათლების, კულტურისა და ტურიზმის

განვითარების საკითხებში

1 700

10.4 III რანგი
განათლების, კულტურის ტურიზმის განვითარებისა და ძეგლთა
დაცვის განყოფილების III  კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი

ძეგლთა დაცვის საკითხებში
1 700

10.5 II რანგი

მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი – 
კულტურის, განათლების, სპორტის, ძეგლთა დაცვის,
ახალგაზრდულ საქმეთა და ტურიზმის განვითარების

სამსახურის , სპორტის, ახალგაზრდულ საქმეთა და გენდერული
თანასწორობის განყოფილების უფროსი

1 1000

10.6 III რანგი
 სპორტის, ახალგაზრდულ საქმეთა და გენდერული

თანასწორობის განყოფილების  III  კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი ახალგაზრდულ საქმეთა და სპორტის საკითხებში

1 700

11  სამხედრო აღრიცხვისა და გაწვევის სამსახური 4  

11.1. I რანგი პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –
სამხედრო აღრიცხვისა და გაწვევის სამსახურის უფროსი 1 1300

11.2 II რანგი
მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი – 

სამხედრო აღრიცხვისა და გაწვევის სამსახურის რეზერვისა და
მობილიზაციის განყოფილების უფროსი

1 1000

11.3 III რანგი
რეზერვისა და მობილიზაციის განყოფილების  III  კატეგორიის

უფროსი სპეციალისტი სამხედრო აღრიცხვისა და გაწვევის
საკითხებში

1 700

11.4 III რანგი
რეზერვისა და მობილიზაციის განყოფილების III  კატეგორიის

უფროსი სპეციალისტი რეზერვისა და მობილიზაციის
საკითხებში

1 700

 

http://www.matsne.gov.ge 01025005035140016329


